
   
                                                                                                                                                                                                         

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

n.  758               DEL   26/10/2018 

IL Responsabile del procedimento:  Dott.ssa Minervini Simonetta 

                                                     

Oggetto:Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Funzionario direttivo a 

tempo pieno e indeterminato  - cat.D3 ,art.1 comma 1 ,legge 68/99.  Liquidazione compenso .  

 

Richiamata la  determina del Responsabile del Settore  Affari Generali n. 446 del 09.06.2017,         

con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami ad un posto di funzionario 

direttivo cat.D3,legge 68/99,con scadenza al 10 .08.2017; 

Richiamata la determina n.896 del 16.10.2017,con la quale si procedeva alla riapertura dei termini del 

concorso con pubblicazione sulla G.U. IV Serie speciale n.89 del 21.11.2017,con scadenza al 21.12.2017; 

Richiamata la determinazione n.379 dell'01.06.2018,con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice del concorso così composta: 

Presidente della Commissione:dott.Fasanella Antonio Responsabile Settore Affari Generali; 

-componente: dott.ssa Sinante  Colucci  Giacinta  Lucia esperto nelle materie della selezione; 

-componente:dott.Porco Gianfranco esperto nelle materie della selezione; 

segretario: dott.ssa Minervini  Simonetta,dipendente dell'ufficio personale 

Che con verbale n.7 del 6 settembre 2018 si è conclusa la procedura concorsuale ,di cui in oggetto; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione del compenso spettante al dott. Porco 

Gianfranco,componente della  Commissione ,dando atto che nessun compenso spetta agli altri componenti 

della stessa Commissione. 

Visto il D.P.C.M 23 marzo 1995 che stabilisce la determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle Commissioni esaminatrici di concorso indetti dalle pubbliche amministrazioni; 

Ritenuto di provvedere a quantificare nel seguente modo i compensi spettanti: 

compenso base art.1:                                                                    € 258,23; 

compenso per elaborato art.2: 0,51 x n.7 (prima prova scritta)          3,57 

compenso per elaborato art.2: 0,51 x n.7(seconda prova scritta)        3,57 

incremento 20% :                                                                             € 53,07 

totale   compenso                                                                            € 318,44 

rimborso chilometrico                                                                     € 357,00 

per un totale complessivo di € 675,44 

Ritenuto ,pertanto,necessario impegnare la somma complessiva,comprensiva di irap e oneri riflessi come per 

legge, a titolo di compenso spettante  al componente della commissione esaminatrice del concorso in 

oggetto; 

Visto il dlgs 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento  degli uffici e dei servizi 

 

  COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO  
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

Per quanto detto in premessa che qui si richiama e si conferma 

-Di impegnare  la somma  complessivo di €  702,51 ,a titolo di compenso per la partecipazione al concorso 

di cui in oggetto,di cui: 

€ 318,44 compenso; 

€   27,07 irap; 

€  357,00 rimborso chilometrico,come da prospetto allegato. 

-Di imputare la somma  di € 675,44 ,come compenso e rimborso chilometrico, sul cap. 821  e la somma di  

€ 27,07   sul cap.821 a titolo  di irap; 

-Di liquidare l'importo come in premessa quantificato,di euro 318,44 a titolo di compenso,oltre ad euro  

357,00  per rimborso chilometrico di trasferta per un totale complessivo pari ad € 675,44; 

-Emettere mandato di pagamento a favore del dott.Porco Gianfranco,a titolo di compenso come componente 

della Commissione giudicatrice del concorso di cui in oggetto, secondo le modalità che saranno comunicate 

dall'ufficio personale; 

 -Dare atto che il compenso  è soggetto a ritenuta d'acconto; 

 - DI dare atto che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile in quanto comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

  - DI accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art.147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del provvedimento; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa 

verrà pubblicata all'Albo on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione 

Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

trasmettere copia della presente  all’Ufficio Personale e e di Ragioneria  per quanto di propria competenza ; 

                                                                                

                                                                            Responsabile del Settore Affari Generali 

                                                                                           dott.Fasanella Antonio 

 
     Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

                                                                   Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa di   €  702,51  con imputazione al bilancio 

2018   ,cap   821   ,impegno n. 2148 

Annotazioni_____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità contabile si esprime  parere   favorevole  -    sfavorevole per le seguenti 

motivazioni: 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Residenza Municipale lì                                                                 Dott.   Celiberto Salvatore                                                     
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto: 

      ATTESTA  

 

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line sul sito ufficiale del Comune di Cassano All’Ionio in data 

26.10.2018 prot.n. 29104 per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 26.10.2018 

 

       L’Addetto alle Pubblicazioni 

                   CALO’ Cosima 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si 

rilascia in carta semplice per uso amministrativo e d’Ufficio. 

                                         Il Dipendente incaricato 

                Giovanni W.Musacchio 

 

 
 

 

 

 

 


